UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ NỘI VỤ

Số:            /SNV-CCVC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Quảng Ngãi, ngày       tháng 10 năm 2023

V/v bổ sung, làm sạch dữ liệu

cán bộ, công chức, viên chức

   Kính gửi:

 - Thủ trưởng các sở, ban, ngành tỉnh;

- Thủ trưởng các đơn vị sự nghiệp thuộc UBND tỉnh;

- Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố.

 Thực hiện Công văn số 5736/BNV-VP ngày 04/10/2023 của Bộ trưởng

Bộ Nội vụ về việc bổ sung, làm sạch dữ liệu cán bộ, công chức, viên chức

(CBCCVC); Sở Nội vụ đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương

chỉ đạo các bộ phận liên quan và CBCCVC thuộc thẩm quyền quản lý thực

hiện nghiêm các nội dung sau:

 1. Đăng nhập Phần mềm Quản lý cán bộ, công chức, viên chức do Tập

đoàn VNPT cung cấp (sau đây gọi tắt là Phần mềm) để kiểm tra hồ sơ của

CBCCVC, chỉ đạo CBCCVC rà soát toàn bộ các trường thông tin, chỉnh sửa,

bổ sung các trường thông tin chưa đúng, còn thiếu trong CSDL về CBCCVC

đảm bảo “Đúng - Đủ - Sạch - Sống” theo quy định; nhóm thông tin cần rà

soát bổ sung, gồm:

1) Tuyển dụng, quá trình công tác;

2) Lương, phụ cấp chức vụ;

3) Trình độ đào tạo, bồi dưỡng;

 4) Khen thưởng, kỷ luật;

5) Đặc điểm lịch sử bản thân;

6) Thông tin khác;

7) Kết quả xếp loại chất lượng;

 8) Hoàn cảnh kinh tế gia đình.

 Lưu ý: Những trường thông tin nào mà phần mềm cho phép nhập thông

tin thì không để trống (trường hợp không có thông tin thì ghi “Không”, vì khi

xuất dữ liệu, nếu để trống phần mềm sẽ báo chưa nhập).

 2. Tiếp tục rà soát, điều chỉnh lại trường “Loại cán bộ”; trường “Chức

vụ” đối với CBCCVC có chức vụ; cập nhật lại trường “Số hiệu CBCCVC”

trong Phần mềm đúng với số hiệu của từng CBCCVC đã được cơ quan có

thẩm quyền cấp để đảm bảo điều kiện ký số (những trường hợp chưa có số

hiệu CBCCVC, cơ quan, đơn vị, địa phương lập danh sách đề nghị Sở Nội vụ

cấp theo quy định).

(Có Công văn số 5736/BNV-VP ngày 04/10/2023

của Bộ Nội vụ kèm theo)

 Đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương tổ chức triển khai

thực hiện hoàn thành trước ngày 22/10/2023; Sở Nội vụ sẽ xuất dữ liệu để

báo cáo Bộ Nội vụ, nếu cơ quan, đơn vị, địa phương nào chưa hoàn thành, Sở

Nội vụ sẽ báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh xem xét trách nhiệm người đứng đầu

và đưa vào xét đánh giá chỉ số cải cách hành chính, nhận xét đánh giá phân

loại CBCCVC năm 2023. Các cơ quan, đơn vị, địa phương phân công

CBCCVC làm đầu mối hướng dẫn các cơ quan, đơn vị trực thuộc và

CBCCVC trong quá trình triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Giám đốc, các PGĐ Sở Nội vụ;

- Phòng Nội vụ các huyện,  thị xã, thành phố;

- Lưu: VT, P. CCVC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hà Văn Tính

		2023-10-06T09:56:46+0700

		2023-10-06T10:16:07+0700

		2023-10-06T10:16:18+0700

		2023-10-06T10:16:19+0700